
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ” ВО СКОПЈЕ 

ШУМАРСКИ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

Бр. 0201-558/4 

15.09.2015 година 

Врзо основа на член 36 од Правилникот за внатрешните односи и работењето на 
Шумарски факултет во Скопје во состав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”  во 
Скопје-пречистен текст (Универзитетски гласник број 267/2013 година), Наставно 
научниот совет на Шумарски факултет на својата 10(десетта)редовна седница одржана 
ден 15.09.2015 година  донесе:  

 ОДЛУКА 

за покриеност на настава со наставници од Шумарски факултет во Скопје во  
 академската  2015/16 година 

Член 1 

Во академската 2015/2016 година наставата на Шумарскиот факултет во 
состав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”  во Скопје ќе ја покриваат 
следните наставници: 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ШУМАРСТВО (нова акредитација 2013г.) 

Ред. 
број 

Предмет Професор Фонд на 
часови 

статус 

  I-СЕМЕСТАР    
1 Екокиматологија   Проф. д-р Никола 

Николов  
3+2 задолжителен 

2 Ботаника Доц. д-р Бојан Симовски 4+3 задолжителен 
 II-СЕМЕСТАР    
6 Шумарска педологија со 

петрографија 
Проф. д-р Коле 
Василевски 

4+3 задолжителен 

7 Геодезија со техничко 
цртање 

Проф. д-р Иван Блинков 4+3 задолжителен  

8 Дендрологија Проф. д-р Јане Ацевски 4+3 задолжителен 
9 Вовед во градежништво  Вонр. проф. Здравко 

Трајанов 
3+2 задолжителен 

 III-СЕМЕСТАР    
12 Фитоценологија Проф. д-р Јане Ацевски 3+2 задолжителен 
13 Механизација во 

шумарството 
Проф. д-р Љупчо 
Несторовски 

3+2 задолжителен 

14 Зооекологија и 
систематика на дивечот 

Проф. д-р Владимир 
Малетиќ 

3+2 задолжителен 



15 Фитопатологија Проф. д-р Кирил 
Сотировски 

3+3 задолжителен 

 IV-СЕМЕСТАР    
16 Шумски култури Проф. д-р Дана Дина 

Колевска 
3+3 задолжителен  

17 Шумарска ентомологија Проф. д-р Стерја Начевски 3+3 задолжителен 
18 Дендрометрија Проф. д-р Панде Трајков 3+3 задолжителен 
 V-СЕМЕСТАР    
19 Одгледување на шумите Вонр. проф. д-р Николчо 

Велковски 
4+2 задолжителен 

20 Мелиорација на 
деградирани шуми и 
шикари 

Проф. д-р Коле 
Василевски 

3+2 задолжителен 

21 Стручна пракса-есенски 
аспект 

Вонр. проф. д-р 
Македонка Стојановска 

0+2 задолжителен 

 VI-СЕМЕСТАР    
22 Користење на шумите Проф. д-р Љупчо 

Несторовски 
4+3 задолжителен 

23 Шумски транспорт Проф. д-р Здравко 
Трајанов 

3+3 задолжителен 

24 Ловство Проф. д-р Владимир 
Малетиќ 

3+2 задолжителен 

25 Стручна пракса-пролетен 
аспект 

Вонр. проф. д-р 
Македонка Стојановска 

0+2 задолжителен 

26 Феријална пракса-дел 1 Вонр. проф. д-р Здравко 
Трајанов 

0+2 задолжителен 

 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ВО ЗИМСКИ СЕМЕСТРИ 

Ред. 
број 

Предмет Професор Фонд на 
часови 

статус 

  I, III и  V-СЕМЕСТАР    

1 Компјутерски апликации Доц. д-р Иван Минчев 1+2 изборен 

2 Топографија Проф. д-р Александар 
Трендафилов 

2+2 изборен 

3  Основи на  
микробиологија 

 Вонр. проф. д-р Ирена 
Папазова-Анакиева 

2+1 изборен 

4 Отровни, лековити и 
јадлливи растенија 

Проф. д-р Јане Ацевски 2+2 изборен 

5 Основи на генетика со 
облагородување на 
растенија 

Проф. д-р Влатко 
Андоновски 

2+1 изборен 

6 Познавање на дрвото Доц. д-р Бојан Симовски 2+1 изборен 

7 Заштита на дрвото Проф. д-р Стерја Начевски 
и  Вонр. проф. д-р Ирена 

2+2 изборен 



Папазова-Анакиева 
8 Шумско-еколошка 

политика 
 Вонр. проф. д-р 
Македонка Стојановска 

2+2 изборен 

9 Исхрана на растенија Проф. д-р Коле 
Василевски 

3+1 изборен 

10 Штетници на шумски 
видови дрвја 

Проф. д-р Стерја Начевски 2+2 изборен 

11 Отварање на шумите Вонр. проф. Здравко 
Трајанов 

2+2 изборен 

12 Растеж и прираст на 
шумите 

Проф. д-р Панде Трајков 2+2 изборен 

13 Користење на други 
шумски производи 

Проф. д-р Љупчо 
Несторовски 

2+2 изборен 

 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ВО ЛЕТНИ СЕМЕСТРИ 

Ред. 
број 

Предмет Професор Фонд на 
часови 

статус 

 II, IV и VI-СЕМЕСТАР    

1 Општа и пределна екологија Вонр. проф. д-р Ирена 
Папазова-Анакиева 

3+2 изборен 

2 Урбано зеленило Проф. д-р Јасминка Ризовска 
Атанасовска 

2+1 изборен 

3 Биомаса и Енергија Проф. д-р Љупчо 
Несторовски 

2+1 изборен 

4 Идентификација и 
производство на печурки 

Проф. д-р Кирил 
Сотировски 

2+1 изборен 

5 Болести на шумските видови 
дрвја 

 Вонр. проф. д-р Ирена 
Папазова-Анакиева 

2+2 изборен 

6 Шумска и урбана хидрологија Проф. д-р Александар 
Трендафилов 

2+2 изборен 

7 Геоинформатика Доц. д-р Иван Минчев 2+2 изборен 

8 Маркетинг и цени Вонр. проф. д-р Македонка 
Стојановска 

2+2 изборен 

9 Ергономија Вонр. проф. д-р Македонка 
Стојановска 

2+2 Изборен  

 

 

 

 



ОДЛУКА 

за покриеност- ангажирање на наставници од други факултети  за изведување 
настава на Шумарски факултет во академската  2015/16 година 

 СТУДИСКА ПРОГРАМА ШУМАРСТВО (нова акредитација 2013г.) 

Ред. 
број 

Предмет Професор Фонд на 
часови 

статус 

  I-СЕМЕСТАР    
1 Хемија Проф. д-р Горан Стојковиќ 

(ПМФ) 
2+1 изборен 

2 Математика  проф. д-р Весна 
Димитриевска-Ристовска 
(ФИНКИ)  

2+2 задолжителен 

 II-СЕМЕСТАР    
3 Компкутерска графика Проф. д-р Влатко Кољозов 

(ФДТМЕ) 
2+1 изборен 

 

ОДЛУКА 

за покриеност на настава со наставници од Шумарски факултет-Скопје во 
академската  2015/16 година 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ПЕЈЗАЖНО ДИЗАЈНИРАЊЕ (нова акредитација 
2013г.) 

Ред. 
број 

Предмет Професор Фонд на 
часови 

статус 

  I-СЕМЕСТАР    
1 Екокиматологија   Проф. д-р Никола 

Николов  
3+2 задолжителен 

2 Ботаника Доц. д-р Бојан Симовски 4+3 задолжителен 
 II-СЕМЕСТАР    
6 Шумарска педологија со 

петрографија 
Проф. д-р Коле 
Василевски 

4+3 задолжителен 

7 Геодезија со техничко 
цртање 

Проф. д-р Иван Блинков 4+3 задолжителен  

8 Дендрологија Проф. д-р Јане Ацевски 4+3 задолжителен 
9 Вовед во градежништво Вонр. проф. д-р Здравко 

Трајанов 
3+2 задолжителен 

  III-СЕМЕСТАР    
10 Цветни култури Проф. д-р Јасминка 

Ризовска-Атанасовска 
3+2 задолжителен 

11 Исхрана на растенија Проф. д-р Коле 
Василевски 

3+1 задолжителен 

12 Фитопатологија Проф. д-р Кирил 
Сотировски 

3+3 задолжителен 

  IV-СЕМЕСТАР    



13 Урбана дендрологија Доц. д-р Бојан Симовски 3+2 задолжителен 
14 Ентомологија Проф. д-р Стерја Начевски 3+3 задолжителен 
15 Основи на урбанизам  2+2 задолжителен 

16 Производство на 
декоративни растенија 

Проф. д-р Дана Дина 
Колевска 

3+2 задолжителен 

 V-СЕМЕСТАР    
17 Историја на парковска 

уметност 
Проф. д-р Јасминка 
Ризовска-Атанасовска 

3+2 задолжителен 

18 Елементи на пејсажно 
дизајнирање 

Проф. д-р Јасминка 
Ризовска-Атанасовска 

3+2 задолжителен 

 Стручна пракрична работа-
есенски аспект 

Вонр. проф. д-р 
Македонка Стојановска 

0+2 задолжителен 

 VI-СЕМЕСТАР    
19 Естетика на пејзажот Проф. д-р Јасминка 

Ризовска-
Атанасовска/вонр. проф. 
д-р Влатко Андоновски 

3+2 задолжителен 

20 Дизајнирање на градини Проф. д-р Јасминка 
Ризовска-Атанасовска 

3+2 задолжителен 

21 Стручна пракрична работа-
есенски аспект 

Вонр. проф. д-р 
Македонка Стојановска 

0+2 задолжителен 

22 Феријална пракса- дел 1 Вонр. проф. д-р Здравко 
Трајанов 

0+2 задолжителен 

 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ВО ЗИМСКИ СЕМЕСТРИ 

Ред. 
број 

Предмет Професор Фонд на 
часови 

статус 

  I, III и V-СЕМЕСТАР    

1 Компјутерски апликации Доц. д-р Иван Минчев 1+2 изборен 

2 Топографија Проф. д-р Але ксандар 
Трендафилов 

2+2 изборен 

3 Основи на микробиологија Вонр. проф. д-р Ирена 
Папазова-Анакиева 

2+1 изборен 

4 Отровни, лековити и 
јадлливи растенија 

Проф. д-р Јане Ацевски 2+2 изборен 

5 Основи на генетика со 
облагородување на 
растенија 

Вонр. проф. д-р Влатко 
Андоновски 

2+1 изборен 

6 Заштита на дрвото Проф. д-р Стерја Начевски 
и проф. д-р Ирена 
Папазова-Анакиева 

2+2 изборен 

7 Фитоценологија Проф. д-р Јане Ацевски 3+2 изборен 



8 Штетници на декоративни 
растенија 

Проф. д-р Стерја Начевски 2+2 изборен 

9 Бонсаи и минијатурни 
градини 

Вонр. проф. Влатко 
Андоновски 

2+2 изборен 

10 Вовед во шумарството Проф. д-р Никола 
Николов/вонр. проф. 
Николчо Велковски 

2+1 изборен 

11 Цветно аранжирање Проф. д-р Дана Дина 
колевска 

1+2 изборен 

 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ВО ЛЕТНИ СЕМЕСТРИ 

Ред. 
број 

Предмет Професор Фонд на 
часови 

статус 

 II, IV и VI-СЕМЕСТАР    

1 Општа и пределна 
екологија 

Вонр. проф. д-р Ирена 
Папазова-Анакиева 

3+2 изборен 

2 Рекреациско туристички 
аспекти на  зеленилото или 

Вонр. проф. д-р 
Македонка Стојановска 

2+2 изборен 

3 Пошумување Проф. д-р Дана Дина 
Колевска 

2+3 изборен 

4 Идентификација и 
производство на печурки 

Проф. д-р Кирил 
Сотировски 

2+1 изборен 

5 Болести на декоративни 
растенија 

Проф. д-р Кирил 
Сотировски 

2+2 изборен 

6 Шумска и урбана 
хидрологија 

Проф. д-р Александар 
Трендафилов 

2+2 изборен 

7 Применета зоологија Проф. д-р Владимир 
Малетиќ 

2+1 изборен 

8 Маркетинг и цени Вонр. проф. д-р 
Македонка Стојановска 

2+2 изборен 

9 Ергономија Вонр. проф. д-р 
Македонка Стојановска 

2+1 изборен 

 

 

 

 

 



ОДЛУКА 

за покриеност- ангажирање на наставници од други факултети  за изведување 
настава на Шумарски факултет во академската  2015/16 година 

 СТУДИСКА ПРОГРАМА ПЕЈЗАЖНО ДИЗАЈНИРАЊЕ  (нова акредитација 
2013г.) 

Ред. 
број 

Предмет Професор Фонд на 
часови 

статус 

  I-СЕМЕСТАР    
1 Цртање и обликување во 

простор 
Ред. Проф. м-р Исмет 
Рамичевиќ (ФЛУ) 

2+2     задолжителен 

2 Хемија Проф. д-р Горан Стојковиќ 
(ПМФ) 

2+1 изборен 

3 Математика  проф. д-р Весна 
Димитриевска-Ристевска 
(ФИНКИ)  

2+2 изборен 

 II-СЕМЕСТАР    
3 Компкутерска графика Проф. д-р Влатко Кољозов 

(ФДТМЕ) 
1+2 изборен 

 

ОДЛУКА 

за покриеност на настава со наставници од Шумарски факултет-Скопје во 
академската  2015/16 година 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ЕКОИНЖИНЕРИНГ И ЕКОМЕНЏМЕНТ  (нова 
акредитација 2013г.) 

Ред. 
број 

Предмет Професор Фонд на 
часови 

статус 

  I-СЕМЕСТАР    
1 Екокиматологија   Проф. д-р Никола 

Николов  
3+2 задолжителен 

2 Ботаника Доц. д-р Бојан Симовски 4+3 задолжителен 
 II-СЕМЕСТАР    
3 Шумарска педологија со 

петрографија 
Проф. д-р Коле 
Василевски 

4+3 задолжителен 

4 Геодезија со техничко 
цртање 

Проф. д-р Иван Блинков 4+3 задолжителен  

5 Дендрологија Проф. д-р Јане Ацевски 4+3 задолжителен 
8 Вовед во градежништво Вонр. проф. д-р Здравко 

Трајанов 
3+2 задолжителен 

 III-СЕМЕСТАР    
6 Фитоценологија Проф. д-р Јане Ацевски 3+2 задолжителен 
7 Основи на конзервација на 

почвата и водата 
Проф. д-р Иван Блинков 3+2 задолжителен 

8 Зооекологија и Проф. д-р Владимир 3+2 задолжителен 



систематика на дивеч Малетиќ 
9 Шумска микологија и 

лихенологија 
 Вонр. проф. д-р Ирена 
Папазова-Анакиева 

3+2 задолжителен 

 IV-СЕМЕСТАР    
10 Пошумување Проф. д-р Дана Дина 

Колевска 
2+3 задолжителен 

11 Шумска инвертебрата Проф. д-р Стерја Начевски 3+3 задолжителен 
12 Општа и пределна 

екологија 
Вонр. проф. д-р Ирена 
Папазова-Анакиева 

3+2 задолжителен 

 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ВО ЗИМСКИ СЕМЕСТРИ 

Ред. 
број 

Предмет Професор Фонд на 
часови 

статус 

  I, III и V-СЕМЕСТАР    

1 Компјутерски апликации Доц. д-р Иван Минчев 1+2 изборен 

2 Топографија Проф. д-р Александар 
Трендафилов 

2+2 изборен 

3 Отровни, лековити и 
јадлливи растенија 

Проф. д-р Јане Ацевски 2+2 изборен 

4 Заштита на дрвото Проф. д-р Стерја Начевски 
и проф. д-р Ирена 
Папазова-Анакиева 

2+2 изборен 

5 Вовед во шумарството Проф. д-р Никола 
Николов и Вонр. проф. 
Николчо Велковски 

2+2 изборен 

6 Одгледување и заштита на 
дивата фауна 

Проф. д-р Владимир 
Малетиќ 

2+1 изборен 

7 Шумско-еколошка 
политика 

Вонр. проф. д-р 
Македонка Стојановска 

2+2 изборен 

8 Одгледување на шуми со 
посебна намена 

Вонр. проф. Николчо 
Велковски 

3+1 изборен 

9 Основи на планирање и 
управување со шуми 

Проф. д-р Панде Трајков 3+1 изборен 

 

 

 



ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ВО ЛЕТНИ СЕМЕСТРИ 

Ред. 
број 

Предмет Професор Фонд на 
часови 

статус 

 II, IV и VI-СЕМЕСТАР    

1 Урбано зеленило Проф. д-р Јасминка 
Ризовска Атанасовска  

2+1 изборен 

2 Рекреациско туристички 
аспекти на  зеленилото или 

Вонр. проф. д-р 
Македонка Стојановска 

2+2 изборен 

3 Идентификација и 
производство на печурки 

Проф. д-р Кирил 
Сотировски 

2+1 изборен 

4 Биомаса и енергија Проф. д-р Љупчо 
Несторовски 

2+2 изборен 

5 Високопланиски 
екосистеми 

Проф. д-р Коле 
Василевски 

2+1 изборен 

6 Геоинформатика Доц. д-р Иван Минчев 2+2 изборен 

7 Маркетинг и цени Проф. д-р Македонка 
Стојановска 

2+2 изборен 

8 Ергономија Проф. д-р Македонка 
Стојановска 

2+1 изборен 

10 Екомониторинг Проф. д-р Никола Николов 2+2 изборен 

11 Агрошумарството во 
руралниот развој 

Вонр. проф. д-р Николчо 
Велковски 

3+1 изборен 

 

ОДЛУКА 

За покриеност- ангажирање на наставници од други факултети  за изведување 
настава на Шумарски факултет во академската 2015/16 година 

 СТУДИСКА ПРОГРАМА ЕКОИНЖИНЕРИНГ И ЕКОМЕНЏМЕНТ  (нова 
акредитација 2013г.) 

Ред. 
број 

Предмет Професор Фонд на 
часови 

статус 

  I-СЕМЕСТАР    
1 Хемија Проф. д-р Горан Стојковиќ 

(ПМФ) 
2+1 изборен 

2 Математика  проф. д-р Весна 
Димитриевска-Ристевска 
(ФИНКИ)  

2+2 задолжителен 



 II-СЕМЕСТАР    
3 Геоморфологија со 

геодиверзитет 
Проф. д-р Драган 
Колчаковски (ПМФ) 

2+1 изборен 

4 Компјутерска графика Проф. д-р Владимир 
Кољозов (ФДТМЕ) 

2+1 изборен 

 VI-СЕМЕСТАР    
5 Заштита на водни екосистеми Проф. д-р Светислав 

Крстиќ 
2+1 изборен 

 

ОДЛУКА 

за покриеност- ангажирање на наставници од Шумарски факултет-Скопје во 
академската 2015/16 година 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ШУМАРСТВО (по стара акредитација ) 

Ред. 
број 

Предмет Професор Фонд на 
часови 

статус 

 VII-СЕМЕСТАР    
26 Организација и управување  Вонр. проф. д-р 

Македонка Стојановска 
3+2 задолжителен 

27 Шумскостопанска 
политика 

Вонр. проф.  д-р 
Македонка Стојановска 

3+2 задолжителен 

28 Многуфункционално 
стопанисување со шумите 

Проф. д-р Панде Трајков 3+2 задолжителен 

29 Отварање на шумите Вонр. проф. д-р Здравко 
Трајанов 

2+2 изборен 

30 Маркетинг и цени Проф. д-р Македонка 
Стојановска 

2+2 изборен 

31 Растеж и прираст на 
шумите 

Проф. д-р Панде Трајков 2+2 изборен 

32 Подигнување култури со 
специјална намена 

Проф. д-р Дана Дина 
Колевска 

2+2 изборен 

33 Современи геоматски 
техники во шумарството 

Доц. д-р Иван Минчев 2+2 изборен 

 VIII-СЕМЕСТАР    
34 Уредување на шумите Проф. д-р Панде Трајков 4+3 задолжителен 
35 Економика и калкулации Проф. д-р Македонка 

Стојановска 
3+2 задолжителен 

36 Заштита на шумите и 
зелените површини 

Проф. д-р Никола 
Николов 

4+2 задолжителен 

37 Уредување на порои Проф. д-р Александар 
Трендафилов 

3+2 задолжителен 

38 Дипломска работа Избор на студентот 0+7 задолжително 
 

 

 



ОДЛУКА 

за покриеност на настава со наставници од  Шумарски факултет во 
академската 2015/16 година 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ОЗЕЛЕНУВАЊЕ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА  (по стара акредитација ) 

Ред. 
број 

Предмет Професор Фонд на 
часови 

статус 

 VII-СЕМЕСТАР    
25 Организација и управување Вонр. проф. д-р 

Македонка Стојановска 
3+2 задолжителен 

26 Пејсаж и дизајн на зелени 
површини 

Вонр. проф. д-р Влатко 
Андоновски 

3+2 задолжителен 

27 Проектирање на зелени 
површини 

Проф. д-р Јасминка 
Ризовска Атанасовска 

3+2 задолжителен 

28 Производство на 
декоративен саден 
материјал 

Проф. д-р Дана Дина 
Колевска 

2+2 Изборен 

29 Минијатурни градини Вонр. проф. д-р Влатко 
Андоновски    

2+2 Изборен 

30 Рекултивации на депонии 
и јаловишта 

Проф. д-р Александар 
Трендафилов 

2+2 изборен 

31 Хидромелиорации Проф. д-р Александар 
Трендафилов 

2+2 изборен 

32 Заштита на земјиштето од 
ерозија 

Проф. д-р Иван Блинков 2+2 изборен 

 VIII-СЕМЕСТАР    
3 Уредување на шумите Проф. д-р Панде Трајков 4+3 задолжителен 
34 Економика и калкулации Вонр. проф. д-р 

Македонка Стојановска 
3+2 задолжителен 

35 Заштита на шумите и 
зелените површини 

Проф. д-р Никола 
Николов 

4+2 задолжителен 

36 Подигнување и нега на 
зелени површини 

Вонр. проф. д-р Николчо 
Велковски 

3+2 задолжителен 

37 Дипломска работа Избор на студентот 0+7 задолжително 
 

 

         ДЕКАН, 

       _____________________  

           Проф. д-р Јане Ацевски 


